
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2.024/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS 
NA CIDADE DE FORMOSA DO RIO PRETO, mediante Processo de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 012/2023, ADJUDICO o objeto licitado à empresa RAPHAEL NICOLAU 
MAZZOTTI, CNPJ Nº 13.145.437/0001-65, com sede na Avenida 21 de Abril, nº 435, Centro, na 
cidade de Barão de Cotegipe/RS, vencedora com o valor de R$ 382.809,90 (trezentos e oitenta 
e dois mil e oitocentos e nove reais e noventa centavos), cuja forma e prazo de fornecimento 
estão descritos no Edital de Licitação e seus anexos. Formosa do Rio Preto/BA, 29 de setembro 
de 2023. Manoel Marques da Silva Filho. Pregoeiro Oficial. 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

   
O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve 
HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS EM 
ESPAÇOS PÚBLICOS NA CIDADE DE FORMOSA DO RIO PRETO. LICITANTE 
VENCEDORA: RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI, CNPJ Nº 13.145.437/0001-65, com sede na 
Avenida 21 de Abril, nº 435, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe/RS, vencedora com o valor 
de R$ 382.809,90 (trezentos e oitenta e dois mil e oitocentos e nove reais e noventa 
centavos). Formosa do Rio Preto/BA, 29 de setembro de 2023. Publique-se. Manoel Afonso 
de Araújo. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 242/2023 
 

CONTRATO Nº: 242/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº: 2.024/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORMOSA DO RIO PRETO. CONTRATADA RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI, CNPJ Nº 
13.145.437/0001-65, com sede na Avenida 21 de Abril, nº 435, Centro, na cidade de Barão de 
Cotegipe/RS. OBJETO:  O objeto deste contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS NA CIDADE DE 
FORMOSA DO RIO PRETO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ANEXO I, DO EDITAL, para futuras contratações, de acordo com a 
conveniência e necessidades da Administração Pública Municipal, originária do processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 012/2023 e Processo Administrativo N° 
2.024/2023, conforme Anexo deste Termo de Contrato. VALOR: R$ 382.809,90 (trezentos e 
oitenta e dois mil e oitocentos e nove reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 180 (CENTO E 
OITENTA) dias. Formosa do Rio Preto, 02 de outubro de 2023. Manoel Afonso de Araújo – 
Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


